
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА НОВОКОСИНО 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
19.09.2023 № 12/2 

 
О согласовании сводного 

районного календарного плана              

по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 4 квартал               

2023 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы                 

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями                      

города Москвы» и письмом управы района Новокосино от 08.09.2023                                       

№ НК-13-3059/23 (вх. от 08.09.2023 № 171), 

 

Совет депутатов решил: 

 
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

(приложение).  

2. Направить настоящее решение в управу района Новокосино города 

Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы, 

Департамент территориальных органов исполнительной власти города 

Москвы.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов 

местного самоуправления муниципального округа Новокосино 

www.novokosino-mo.ru. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Новокосино Семенову С.В. 
 

 

Глава муниципального  

округа Новокосино                                                                        С.В. Семенова 

http://www.novokosino-mo.ru/


 

 

 

 

 

 



Приложение   

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новокосино  

от 19.09.2023 № 12/2 
 

 

Сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе  

с населением по месту жительства на 4 квартал 2023 года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

проведения 

Время 

проведе- 

ния 

Адрес, место 

проведения 

Ответственные организации, 

Ф.И.О. ответственных, 

контактные телефоны 

1. 
Музыкально-танцевальный вечер 

"Осень нам танцует вальс-бостон" 
01.10.2023 16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Чибадина Т.Г., 

8 (495) 701-40-00 

2. 

Концерт концертмейстеров ДМШ и 

ДШИ Восточного административного 

округа  г. Москвы "Кружатся листья 

золотые" 

01.10.2023 - 

30.10.2023 
18.00 

ул. Новокосинская, д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Скорецкая В.Н. 

8 (495) 702-62-76 

3. 

Концерт молодых преподавателей 

отдела духовых и ударных 

инструментов 

01.10.2023-

30.11.2023 
18.00 

ул. Новокосинская, д. 26, 

Большой и малый залы 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Степанов П.О. 

8 (495) 702-62-76 

4. 
Конкурс фотографий, посвященный 

Дню пожилого человека "Модель 
55+» в онлайн формате 

02.10.2023-
15.10.2023 

09.00-18.00 
ул. Суздальская,               
д. 24, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



5. 

Международный день пожилых 

людей. Мастер – класс 

«Поздравительная открытка для 

любимых бабушек и дедушек». 

02.10.2023 

 
16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 17, корп.3 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» филиал Вешняки  

Борисонова О.А. 

8 (495) 870-44-44 

6. Концерт, посвященный Дню Музыки 02.10.2023 18.00 
ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я 

8 (495) 703-25-90  

7. 
Мастер-класс в секции 

«Фейскультура» 
03.10.2023 

10.00 
ул. Суздальская,  

д. 24, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

8. 

Концерт вокального коллектива 

"Гармония», посвященный Дню 

старшего поколения 

04.10.2023 
 13.30 

ул. Суздальская,  
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

9. 

Концерт преподавателей 

инструментального отделения, 

посвященный Дню учителя 

05.10.2023 18.00 
ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я 

8 (495) 703-25-90 

10. 

Концерт, посвященный 

Международному Дню музыки и Дню 

учителя "Спасибо вам, учителя!" 

05.10.2023 18.00 
ул. Новокосинская, д. 26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф. 

8(495) 702-62-76 

11. 

Турнир по настольному теннису 
среди людей пожилого возраста, 

посвященный Дню старшего 
поколения 

07.10.2023 17.00 
ул. Новокосинская,  

д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

12. 
Литературный квест 

"Скучных книг NET" 
10.10.2023 12.00 

ул. Суздальская,                         

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Зяблова Ю.В., 

8 (495) 701-40-00 



13. 
Мастер-класс по рисованию 

«Золотая осень» 
11.10.2023 

16.00 
ул. Суздальская,  

д. 34, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

14. 

«Осенняя краса!»- модное дефиле на 

заданную тему, посвященное 

международному Дню девочек. 

12.10.2023 16.00 
ул. Новокосинская,  

д. 17, корп. 3 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» филиал Вешняки  

Борисонова О.А. 

8 (495) 870-44-44 

15. 
Чемпионат района Новокосино по 

шахматам 

14.10.2023- 
19.11.2023 

(по субботам и 
воскресеньям) 

12.00 ул. Суздальская,              
д. 42, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ «ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

16. 
Открытый урок в студии детского 

развития "Я расту» 
16.10.2023 

18.00 
ул. Суздальская,  

д. 24, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

17. 
Литературный урок "Волшебница из 

страны Детства" 

17.10.2023 

 
13.00 

ул. Суздальская,                

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Москвичева О.В., 

8 (495) 701-40-00 

18. 
Открытый урок в секции 

«Пластика» 
18.10.2023 

19.30 
ул. Суздальская,  

д. 10, корп. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

19. 
Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству 

"Народные росписи» 

19.10.2023 15.30 ул. Суздальская,                
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



20. 
Час памяти 

"Летят над миром журавли" 
20.10.2023 13.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н. 

8 (495) 703-81-01 

21. 
Мастер-класс для людей пожилого 

возраста в кружке "Фитодизайн» 
23.10.2023 

12.00 
ул. Суздальская,  

д. 24, корп. 3 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

22. 

Мастер-класс в кружке  

"Русские узоры» 
25.10.2023 

18.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

23. 

Концерт вокального коллектива 
"Гармония», посвященный Дню 

памяти жертв политических 
репрессий 

27.10.2023 13.30 
ул. Суздальская,  

д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

24. 

Показательные выступления в секции 

«Художественная гимнастика», 

посвященные Всероссийскому Дню 

художественной гимнастики 

28.10.2023 10.00 ул. 
Новокосинская, д 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

25. 

Концертная программа  

"Поющие поэты"  

от дуэта "Аквалибра" 

28.10.2023 19.00 
ул. Городецкая, 

д. 10Б 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»   

ЦКС "Восток", 

Бурых Я.Ю.  

8 (495) 701-08-70 

26. 
Экологический час 

"Лис в библиотеке" 
31.10.2023 12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н. 

8 (495) 703-81-01 



27. 
Концерт, посвященный  

году Педагога и Наставника 
01.11.2023 18.00 

ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я 

8 (495) 703-25-90 

28. 

«Историческая память поколений!» - 

мероприятие, посвященное Дню 

народного единства. 

02.11.2023 17.00 
ул. Новокосинская,  

д.17, корп. 3 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» филиал Вешняки  

Борисонова О.А. 

8 (495) 870-44-44 

29. 
Открытое занятие в кружке вокала 

“Малинки” 
03.11.2023 

17.30 
ул. Суздальская,  

д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

30. 
Товарищеский матч по мини-
футболу, посвященный Дню 

народного единства 
03.11.2023 

15.00 
ул. Новокосинская,  

д. 13 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

31. 
Блиц-турнир, посвященный Дню 

народного единства. 
05.11.2023 

12.00 
ул. Суздальская,  

д. 42, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

32. 
Открытые занятия 

в кружках "Бусинки», "Колибри» 
06.11.2023 

16.30 
ул. Суздальская,  

д. 24, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

33. 
Мастер-класс в кружке 
 "Народные росписи" 

08.11.2023 
13.00 

ул. Суздальская,  
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



34. 
Мастер-класс в секции  

"Спортивные игры" 
09.11.2023 

 
15.30 

ул. Суздальская,  
д. 22 Б 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

35. 
Мастер-класс игры на гитаре в 

кружке "Струны» 
13.11.2023 

16.00 
ул. Суздальская,  

д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

36. 
Мастер-класс в секции 

"Скалолазание" 
13.11.2023 

16.30 
ул. Новокосинская,  

д. 6 А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

37. 
Игровая программа  

"Дружба не знает границ" 

16.11.2023 

 
12.00 

ул. Суздальская,                     

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Зяблова Ю.В., 

8 (495)701-40-00 

38. 

Мастер-класс по настольному 

теннису среди людей пожилого 

возраста 

18.11.2023 
 17.00 

ул. Новокосинская,  
д. 6 А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

39. 
Мастер-класс в кружке "Необычное 

рисование», «Открытка для мамы» 
20.11.2023 

18.00 
ул. Суздальская,  

д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

40. 
«Я и мамочка моя» семейный 

концерт, посвященный Дню Матери 
21.11.2023 16.00 

ул. Новокосинская,  

д.17, корп.3 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» филиал Вешняки  

Борисонова О.А., 

8 (495) 870-44-44 



41. 
Концерт, посвященный Дню 
матери, для жителей района 

Новокосино 

22.11.2023 15.00 
ул. Новокосинская, 

д. 6 А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

42. 
Открытое занятие в секции 

"Бадминтон" 
23.11.2023 19.00 ул. Новокосинская,  

д. 6 А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

43. 
Литературное путешествие  

"Весёлая компания Николая Носова" 
23.11.2023 13.00 

ул. Суздальская,                    

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Москвичева О.В.,  

8 (495) 701-40-00 

44. 

Концерт 

вокально-хорового коллектива 

"Гармония", посвященный  

Дню матери 

24.11.2023 13.30 ул. Суздальская,               
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

45. 
Концерт, посвященный Дню матери 

"Поговори со мною, мама" 
24.11.2023 18.00 

ул. Новокосинская, д. 26 

Малый зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф. 

8 (495) 702-62-76 

46. 
Литературная игра  

"Нескучное детство" 
24.11.2023 13.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н., 

8 (495) 703-81-01 

47. 

Концерт детских вокальных 

коллективов, посвященный  

Дню матери 

24.11.2023 
17.30 

ул. Суздальская, 
 д. 12, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



48. 
Концерт ко Дню матери 25.11.2023 18.00 

ул. Городецкая, 

д. 10 Б 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»   

ЦКС "Восток", 

Бурых Я.Ю.  

8 (495) 701-08-70 

49. 

V Московский открытый 

конкурс вокального искусства 

«ГОЛОС СЕРДЦА», 

посвященный 

Галине Вишневской 

25.11.2023, 

26.11.2023 
10.00-18.00 

ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (495) 703-25-90 

50. 
Концерт 

"Мама, милая мама" 
26.11.2023 13.00 

ул. Новокосинская,  

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Чибадина Т.Г.,  

8 (495) 701-40-00 

51. 

Мастер-классы "Красивая осанка" 

в секциях "Осанка"  

и "Детский фитнес" 

27.11.2023, 
29.11.2023 

 

15.00, 
16.00 

ул. Суздальская,  
д. 10, корп. 1 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

52. 
Праздник в библиотеке  

"Моя мама лучше всех!" 
28.11.2023 12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н., 

8 (495) 703-81-01 

53. 
Выставка работ декоративно-

прикладного творчества 

"Новогодняя игрушка» 

01.12.2023- 
29.12.2023 

время 
уточняется 

ул. Суздальская,  
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

54. 

Концерт, посвященный Дню 

рождения  Москвы «Колледжа 

музыкально-театрального искусства 

им. Г.П. Вишневской» 

01.12.2023 18.00 
ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (495) 703-25-90 



55. 

Темпо-турнир по шахматам, 

посвященный началу 

битвы под Москвой 

02.12.2023 
12.00 

ул. Суздальская,  
д. 42, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

56. 

Митинг, посвященный 82-й 
годовщине начала 

контрнаступления советских войск 
против немецко-фашистских войск 

в битве под Москвой. 

05.12.2023 12.00 
ул. Новокосинская, д. 

39/41 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

57. 

Концерт творческих коллективов  

школы, посвященный 82-й годовщине 

начала контрнаступления советских 

войск в битвы под Москвой   

«Этих дней не смолкнет слава!» 

05.12.2023 18.00 
ул. Новокосинская, д. 26, 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Зайцева Е.Ф. 

8 (495) 702-62-76 

58. 

Товарищеский матч по футболу, 

посвященный Международному 

Дню футбола 

08.12.2023 15.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 13 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

59. 

Мастер-класс по 

изобразительному творчеству, 

посвященный началу битвы 

 под Москвой 

09.12.2023 11.00 ул. Суздальская,                 
д. 12, корп. 4 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

60. 
Новогодние Концерты  

 отделов школы 

10.12.2023-

29.12.2023 
18.00 

ул. Новокосинская, д. 26, 

Большой и малый залы 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Заведующие отделами 

8 (495) 702-62-76 

61. Открытое занятие в секции "Хоккей" 11.12.2023 
16.00 

ул. Николая 
Старостина, д. 7 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



62. 
Патриотический час 

"О героях военной истории России" 
12.12.2023 12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н., 

8 (495) 703-81-01 

63. 

Открытые занятия в кружках 

"Русские узоры", "Азбука 

хореографии", "Сударушка", 

"Калинка" 

13.12.2023 15.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

64. 

Показательные выступления в секции 

«Пластика», посвященные 

встрече Нового года 

16.12.2023 14.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

65. 
Новогоднее представление для 

жителей района Новокосино 
20.12.2023 

15.00 
ул. Новокосинская, 

 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

66. 
Веселые старты 

 "По следам Деда Мороза" 
20.12.2023 

15.00 
ул. Новокосинская,  

д. 13 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

67. 
Новогодние соревнования в 

секции "Скалолазание" 
20.12.2023 

16.30 
ул. Новокосинская, 

 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

68. 

Спортивный Новогодний праздник 

в секции «Художественная 

гимнастика» 

23.12.2023 
10.00 

ул. Новокосинская, 
 д. 6А 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 



69. 

Балет «Щелкунчик» 

П.И. Чайковский 

 

23.12.2023 18.00 
ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (495) 703-25-90 

70. 
Мероприятие, посвященное встрече 

Нового 2024 года 

23.12.2023, 

24.12.2023 

Время 

уточняется 

Территории 

муниципального округа 

Новокосино 

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа  

Степовая Т.Е., 

8 (495) 701-02-05 

71. 
Семейный новогодний праздник 

"Новогодний хоровод" 
24.12.2023 16.00 

ул. Новокосинская,  

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Чибадина Т.Г., 

8 (495) 701-40-00 

72. 

Новогоднее занятие в студии 

детского развития 

"Я расту" 

25.12.2023, 
26.12.2023 

 

10.30, 
16.30 

ул. Суздальская,  

д. 24, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

73. 
Творческая мастерская 

"Новогодний сюрприз" 
26.12.2023 12.00 

ул. Новокосинская,  

д. 15, корп. 3 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Петрова И.Н., 

8 (495) 703-81-01 

74. 

Концерт фортепианного отдела 

"Новогодняя сказка", посвященный 

празднованию Нового года 

26.12.2023 18.00 
ул. Новокосинская, д. 26 

Большой зал 

ГБУДО г. Москвы 

«ДМШ им. Й.Гайдна», 

Скорецкая В.Н., 

8(495) 702-62-76 

75. 
Детский праздник 

"В гостях у дракона" 
26.12.2023 17.00 

ул. Суздальская,                   

д. 38, корп. 2 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ ВАО»  

Библиотека № 97, 

Лисай П.А., 

8 (495) 701-40-00 

76. 
Красочное представление 

«Новогодние сюрпризы» 
28.12.2023 15.00 

ул. Новокосинская,  

д. 17, корп. 3 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Ориентир» филиал Вешняки  

Борисонова О.А., 

8 (495) 870-44-44 



77. 
П.И. Чайковский. 

Балет «Щелкунчик» 
28.12.2023 18.00 

ул. Суздальская, 

д. 40 Б 

ГПБОУ г. Москвы «КМТИ  

им. Г.П. Вишневской» 

Демидова С.Я., 

8 (495) 703-25-90 

78. 
Новогодний блиц-турнир  

по шахматам 
30.12.2023 

12.00 
ул. Суздальская,  

д. 42, корп. 2 

ТУ Новокосино 

ГБУ "ООЦ им. Моссовета», 

Гертман Е.А., 

8 (495) 702-17-11 

 


